
V
H
Ý P R
R

O D E

EČA K
J

víc
en
aw

ww
.al

za
.cz

/va
no

ce

VŠECHNY DÁRKY VYŘEŠÍTE NA

víc
en
aw

ww
.al

za
.cz

/va
no

ce

LEGO
PRO NEJMENŠÍ

SPOLEČENSKÉ HRY

Slevy až 2
2 %

Slevy

Slevy až 4
4 %

Slevy až 5
8 %

PONDĚLÍ 14. PROSINCE 2015 Č. 234 •WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Pondělí, 14. prosince 2015

Č. 234, www.metro.cz

FOTBAL SE ŠPANĚLY,
CHORVATY A TURKY
NAMISTROVSTVÍ EVROPY BUDEMÍT PETR ČECH TĚŽKÉ SOUPEŘE STRANA 13

Svátek slaví: Lýdie
Min. 10

Max. 50

Skauti už mají betlémské světlo, o víkendu jej rozvezou
Betlémské světlo už je v Česku. Plamínek zažehnutý v jeskyni, v níž se podle tradice narodil Ježíš Kristus, je jedním ze
symbolů Vánoc. Skauti ho v sobotu večer přivezli vlakem z Vídně do Brna. Včera světlo donesli do brněnské katedrály
sv. Petra a Pavla, o víkendu jej skauti začnou rozvážet do všech koutů Česka. K tomu využijí čtyři desítky vlakových spojů.
V ulicích Brna bude 19. prosince světlo rozvážet historická tramvaj. Tradice betlémského světla vznikla v Rakousku. ČTK

Nákupní internetová
horečka právě vrcholí
Za 10 dní přijde Ježíšek. Vánoční dárky po internetu letos koupí až 90 procent Čechů. Kamenné obchody.
Prodlužují otevírací dobu. Před Štědrým dnem. Poslední víkendy nejvíc utrácíme za potraviny STRANA 2

Černý rok pro
živnostníky.
Moc krachují
Za posledních 12 měsíců
zbankrotovalo v Česku
přes osm tisíc živnostníků.
Největší problémy mají
malí podnikatelé hlavně
na vesnicích. Záchranou
by mohly být výčepy
u fotbalových hřišť. STRANA 3

Thriller Bod
zlomu do kin
na Silvestra
Snímek je novou verzí
stejnojmenného klasického
akčního thrilleru. Je plný
odvážných kaskadérských
kousků. Ve filmu si na ně
troufli skuteční sportovci,
kteří jsou mezi horolezci
či snowboardisty absolutní
špičkou. STRANA 6

Děti chtějí
pracovat jako
youtubeři
Víte, čím by chtělo být vaše
dítě? Podle nejnovějšího
průzkumu vévodí žebříčku
povolání zvěrolékař. Děti
by se však chtěli stát třeba
prezidentem, youtuberem
nebo miliardářem. STRANA 12



www.metro.cz DOMOV pondělí 14. prosince 2015 02

Je to jedno z nejsledovaněj-
ších videí z konce minulého
týdne na českém internetu:
řidič polského kamionu, kte-
rý se v pátek ráno ve Frýd-
ku-Místku srazil s osobním
vlakem. Po včerejšku je při-
tom jasné, že šofér, který při-
znal chybu, do vazby nepů-
jde, i když mu hrozí až pětile-
tý trest. Zdroj blízký vyšetřo-
vání nehody totiž potvrdil, že
o tom rozhodl místní okresní
soud. Co se vlastně stalo? Po-
lák na přejezd vjel na červe-

nou a vyváznul jako zázra-
kem. Sotva přejel v kabině ka-
mionu koleje, rozjetý rychlík
mu rozmetal návěs za zády.
Při nehodě shodou okolností
nebyl zraněn nikdo z osmi de-
sítek cestujících. Slib řidiče
o spolupráci byl údajně jeden
z hlavních důvodů, proč jej
soud nakonec propustil. Obvi-
něný se tak může vrátit do
vlasti. V červenci skončila po-
dobná situace tragicky ve Stu-
dénce na Novojičínsku. Tři
lidé nepřežili. DAV a ČTK

Obchody prodlužu-
jí otvírací dobu.
Jídlo a oblečení jde
na dračku.

Nákupní horečka na internetu
právě vrcholí. Dárky chce na-
koupit on-line zhruba 90 pro-
cent Čechů, vyplývá to z výzku-
mu společnosti Shoptet. Naku-
pování na internetu má při-
tom jedno úskalí. Stihne Ježí-
šek dodat dárky včas?

„Nestane-li se nenadálá kala-
mita, budou e-shopy schopny
bez problémů dodávat zboží
objednané v týdnu do 18. pro-
since. Velké internetové ob-
chody zvládnou i objednávky

z 21. prosince. V dalších dnech
již mohu doporučit pouze
osobní odběr,“ říká Jan Vetyš-
ka, ředitel Asociace pro elek-
tronickou komerci.

Kdo se ale i tak bojí, že dár-
ky nedorazí včas, ten může vy-
razit do kamenných obchodů.
„Naše prodejny budou otevře-
ny na Štědrý den přinejmen-
ším do pravého poledne. Poří-
dit svým blízkým vánoční dá-
rek můžete doslova na posled-
ní chvíli,“ slibuje Zuzana
Löflerová, vedoucí marketin-
gu z Expert Elektro. Nákupní
horečku můžete zažít v týdnu
předVánocemi i jinde. „Chápe-
me, že v dnešním shonu není
úplně jednoduché nakoupit
vše potřebné, v předvánočním
čase proto prodlužujeme oteví-

rací doby. Naše hypermarkety
budou ve dnech od 17. do 23.
prosince otevřené o hodinu
déle. Například v Praze bude-
memít otevřeno až do jedenác-
té večeřní,“ říkámluvčí Globu-
su Pavla Hobíková.

Pro obchodníky je nejvytíže-
nějším obdobím roku konec
adventu – především třetí ad-
ventní sobota a poslední ví-
kend před Štědrým dnem.
Lidé utrácí hlavně za jídlo.
„Téměř každá druhá transak-
ce proběhne v prodejnách s po-
travinami,“ potvrdila Alice
Škývarová, ředitelka útvaru
Karty ČSOB.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Nákupy! Stříbrná neděle na pražském Zličíně MAFRA

Citát

Největší e-shopy bu-
dou muset v nákupní
špičce v nadcházejících
dnech zpracovat až 20
objednávek za vteřinu.

MAREK KRŠKA,
ŘEDITEL SPOLEČNOSTI NETDIRECT

Rokoko
slaví stovku
Oslavy stého výročí zalo-
žení pražského Divadla
Rokoko skončily tuto so-
botu. Mezi hosty se obje-
vili Karel Štědrý, Eva Pila-
rová či Václav Neckář.
(na snímku) ČTK

Je pátek, 7 hodin a 38 minut a bliká červená. ČTK

Kdo pomůže Ježíškovi?

Každý Čech nakoupí průměr-
ně 16 vánočních dárků.

● Při výběru dárků se lidé řídí
nápady z internetu nebo přá-
ním obdarovaného. Přesto
dvě třetiny lidí vybírají dárky
při spontánním nákupu.

● Polovina Čechů nakupuje
dárky v hodnotě 500 korun
a více.

● Každý Čech obdaruje v prů-
měru sedm svých blízkých.
Kolegům z práce dá dárek
jen 7 procent Čechů.

Štědré Vánoce

25
Tolik miliard korun odhaduje
Asociace pro elektronickou
komerci, že letos utratí
Češi za zboží v předvánočním
čase. To je přibližně o dvacet
procent více než v loňském
roce.

Havárka. Kamioňák bez vazby

O svátcích mlsáme

Vánoce symbolizuje
i hodování u prohýbajících
se stolů. Útrata za potraviny
se díky tomu oproti ostatním
měsícům v roce navýší.

● Během prosince Češi utratí
za jídlo o 30 procent víc než
je běžné v jiných měsících.

● Vánoční dárky lidé nejčastěji
nakupují v obchodech
s elektronikou. Oblíbeným
dárkem jsou i sportovní potře-
by, za které v prosinci Češi
utratí o 60 procent více oproti
měsíčnímu průměru
ve zbytku roku.

● Výdaje za oblečení vzrostou
před Vánocemi o necelou po-
lovinu (40 procent).

● Výjimkou jsou výdaje
za dovolené, které jsou
v předvánočním období
nejnižší za celý rok.

● Za přípravu Vánoc letos
Češi průměrně utratí přibližně
o tři stovky víc než loni, a to
7700 korun.

Zprávy krátce

Kontroly kotlů
s pokutami?
Jen dva dny po klimatic-
ké konferenci v Paříži se
dnes bude česká vláda za-
bývat novelou zákona
o ovzduší. Klíčový
zákon, který by měl posí-
lit ochranu ovzduší a lid-
ského zdraví před znečiš-
těním, předloží v pondě-
lí na jednání kabinetu
ministr životního pro-
středí Richard Brabec
(ANO). Novela by měla
nově umožnit úřadům
kontrolovat, čím lidé
v domech topí i ukládat
pokuty.

Vědci: Schvalte
antifosilní zákon
Výsledek pařížské konfe-
rence OSN o ochraně kli-
matu je velkým závaz-
kem pro Českou republi-
ku. Tvrdí to vědci a eko-
logové, podle kterých by
vláda měla co nejdříve
schválit antifosilní
zákon a prosadit jej
v Parlamentu. Ještě více
by se měly podporovat
domácí obnovitelné
zdroje a začít odstavovat
uhelné elektrárny. Paříž-
ská dohoda je podle ex-
pertů příležitostí pro roz-
voj nových technologií,
inovací a podnikání. ČTK

Za 10dní přijde Ježíšek.
Na paniku je ještě čas



DOMOV pondělí 14. prosince 2015 03

Výčep u fotbalového
hřiště na vesnici. To je
plán na záchranu ma-
lých podnikatelů.

Vobdobí od loňského listopadu do le-
tošního října zbankrotovalo 8186 živ-
nostníků, což je o 1020 víc než v před-
chozím období. „Na podnikání drob-
ných živnostníků má vliv neustálé
posilování pozic velkých řetězců na
českém trhu, které drobné podnika-
tele prakticky vytlačují,“ uvedl pro
deník Metro Jan Malý ze společnosti
VPI CZ, která nabízí služby v oblasti
insolvence.
Největší problémy mají živnostní-

ci na vesnicích. Lidé v houfech prcha-
jí do měst a z malých sídel se vytrácí
život a tím i potencionální zákazníci.
„Důvodem je to, že se zvyšuje konku-
rence v podobě obchodních center.
Maláměsta poměrně necitlivě umož-
ňují výstavbu hypermarketů na kra-
jích měst, čímž de facto způsobují
problémy malým obchodníkům
v centru měst, městysů a větších
obcí,“myslí si Karel Havlíček, šéf Aso-
ciace malých a středních podniků
a živnostníků. Ta přišla s plánem, jak
malé podnikatele na vesnicích udr-
žet.

„Našim cílem je v obcích do pětiset
obyvatel udržet život. V Česku je
přes tři tisícemalých fotbalových klu-
bů. Kdyby byl u každého hřiště výčep
amalé občerstvení, tak bymělo kšeft
přes tři tisíce podnikatelů,“ plánuje
Havlíček. Ten by rád zároveň zajistil
živnostníkům i výhodnější výdajové
paušály. Podle některých analytiků
by podnikatelům také pomohla co
největší elektronizace. „V době, kdy
velká část komunikace probíhá elek-
tronicky je zapotřebí, aby už nebylo
třeba chodit na úřady fyzicky, ale vše
se dalo vyřídit virtuálně,“ zmiňuje
analytik Michal Kozub. MAREK HÝŘ

10
9 cm

www.okay.czVíce najdeš na

Dej šanci
nové lásce!

Hledej leták OKAY ve své schránce a můžeš vyhrát
každý týden 100 000 Kč na NÁKUP ELEKTRA

SPLÁTKY
15.–20. 12. 2015bez navýšení

ZVOL SI DOBU SPLÁCENÍ NA 10, 15, 20 A 36 MĚSÍCŮ • RPSN 0 %

až36měsíců


Platí od 14. 12. do 20. 12. nebo do vyprodání zásob v uvedeném termínu. Neplatí pro prodejnu v Děčíně
(ul. Oblouková 1420/2). Některé fotografie a informace mohou mít pouze ilustrativní charakter. Změny cen, designu
a technických parametrů vyhrazeny. Za tiskové chyby neručíme. Zboží nemusí být dostupné na všech prodejnách.
* 1 zákazník = 1 kus

Příklad splácení na 20 měsíců: cena zboží 10 000 Kč s přímou platbou 0 Kč. Výše úvěru 10 000 Kč, počet měsíčních
splátek 20, výše měsíční splátky 500 Kč, za úvěr celkem zaplatíte 10 000 Kč, roční úroková sazba 0 %, RPSN 0 %, úvěr bez
pojištění schopnosti splácet. Prodejce zprostředkovává úvěry pro spol. BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE (která v ČR užívá
obchodní značku Cetelem); je oprávněn je zprostředkovávat i pro jiné věřitele. Touto reklamou nevzniká právní nárok na
poskytnutí úvěru. Splátky lze sjednat i na 10,15 a 36 měsíců. Platí pro nákup: pro splátky na 10 a 15 měsíců od 3 999 Kč,
splátky na 20 měsíců od 6 999 Kč, splátky na 36 měsíců od 14 999 Kč.

SMART LED televizor
SAMSUNG UE43J5502 *
• DVB-T2/C/MPEG4 • Full HD • 400 Hz PQI • Hyper Real Engine
• Dolby Digital Plus • DTS • Smart Hub • HbbTV • Wi-Fi
• OS Tizen • 2x USB • 3x HDMI • en.třída A+

ZNÁŠ Z TV

549MĚSÍČNÍ SPLÁTKA  -35%
SLEVA

-35
16 999 Kč10999 Kč

5"1280x720

Mobilní telefon
LENOVO A5000 BLACK/WHITE *

DUAL-SIM

1 GB RAM 8 MPIX FOTOAPARÁT

4JÁDROVÝ PROCESOR 4000 MAH

-26%
SLEVA

-26
4 499 Kč3299 Kč

ZNÁŠ Z TV

-30%
SLEVA

-30
1 999 Kč1399 Kč

Digitální fotoaparát
NIKON L31 *
• 2,7“ LCD displej
• objektiv Nikkor
• automatická volba
motivových programů
• vysoká citlivost ISO
• samospoušť při detekci
úsměvu

5X ZOOM HD VIDEO

ZNÁŠ Z TV

16 MPIX

Kup sifoťák Nikona vyhraj dovolenou za

foťá ikonyhra ovolenou100 000
Kč

www.o
ka

y.
cz

/n
i k

on
-s

ou
te

z

Bazilišci v jihlavském pralese
bydlí v havarovaném letadle
Nový tropický pavilon za 43,5 milionu korun bez daně o víkendu otevře-
la zoo v Jihlavě. Žít v ní bude stovka druhů zvířat, zejména plazů. Jde o
poslední stavbu velkého projektu modernizace zahrady za 130 milionů
korun nazvaného Zoo pěti kontinentů. Nově bude zoo chovat kupříkla-
du krokodýly siamské, anakondy a pásovce kulovité. Pavilonem se
časem začnou volně pohybovat malé opičky. Ve větvích pod vysokým
stropem prosvětleného pavilonu budou létat ptáci a motýli. Atmosféru
tropického pralesa navozuje i vrak havarovaného letadla, který už obyd-
leli bazilišci. Problémy však budou s vyplácením dotací. EU na projekt
městu přispěla 84 milionů korun, výsledná částka ale může být nižší
kvůli změně technologie použité při stavbě. ČTK

Rok 2015 živnostníkům nepřál

Meziročně se počet bankrotů
drobných podnikatelů zvýšil zhruba
o 14 procent.

● Problémy mají zejména živnostníci
zabývající se prodejem potravin.
V Česku existovalo letos v září
3763 malých firem zaměřujících se
na prodej potravin. Za posledních
8 let se jejich počet snížil o pětinu.

● Vedle nárůstu počtu velkých řetězů
se živnostníci potýkají i se špatnou
platební morálkou svých zákazníků.
Průměrně platí tuzemští podnikatelé
své závazky do 45 dnů.

Černý rok pro
živnostníky



www.metro.cz SVĚT pondělí 14. prosince 2015 04

Ruská válečná loď Smětlivyj
včera v Egejském moři stříle-
la na výstrahu, aby zabránila
kolizi s tureckým rybářským
plavidlem. Rusko si kvůli inci-
dentu předvolalo tureckého
vojenského atašé.

Místníministerstvo obrany
oznámilo, že turecké plavi-
dlo nereagovalo na první va-
rování, ale po vypálení střel

prudce změnilo kurz a pro-
plulo ve vzdálenosti 500 met-
rů od ruské lodě. Srážka se
málem udála ve vzdálenosti
22 kilometrů od řeckého ost-
rova Lemnos.
Rusko-turecké vztahy jsou

těžce poznamenány letec-
kým incidentem, při němž
Turecko v listopadu sestřelilo
na syrsko-turecké hranici rus-

ké vojenské letadlo, které
podle Ankary narušilo turec-
ký vzdušný prostor.
Moskva toto vysvětlení ale

popírá, oplátkou zavedla pro-
titurecké sankce a obvinila
Ankaru z podpory teroristic-
kého Islámského státu (IS),
protože údajně obchoduje
s ropou těženou v oblastech,
jež IS ovládá. ČTK

Ženymohly i kandi-
dovat, například ři-
dičský průkaz jim
ale úřady nedají.

V Saúdské Arábii slaví ženy
úspěchy, ve víkendových vol-
bách mohly poprvé v historii
nejen volit, ale i kandidovat
do místních rad.

Podle serveru sabq.org, kte-
rý často zveřejňuje informace
spojené s ministerstvem vnit-
ra, jich uspělo nejméně sedm-
náct, datum zveřejnění oficiál-
ních výsledků nebylo včera
vpodvečer známo. „I kdyby zví-
tězila jenom jedna žena, byly
bychom hrdé. Ve skutečnosti
jsme nečekaly žádné vítěz-
ství,“ prohlásila SáraHasan Ná-

sífová, která prosazuje práva
žen v oblasti Džiddy. Podle
agentury AFP o křesla ve 284
místních radách usilovalo asi
900 žen a 6000 mužů. V zemi

o 20 milionech obyvatel se za-
registrovalo necelého 1,5 mili-
onu voličů, z nichž 1,3 milio-
nu jsou muži a 130 tisíc žen.
Volily se jenom dvě třetiny čle-

nů místních rad, zbylá třetina
bude jmenována přímo.

SaúdskáArábie vyznává přís-
nou vahhábovskou formu islá-
mu. Součástí tohoto učení je
pohlavní segregace, oddělová-
ní mužů a žen, a výrazné ome-
zování práv a svobod žen. Těm
úřady například nevydávají ři-
dičské průkazy, byť řízení au-
tomobilu ženám výslovně ne-
zakazují. Saúdské Arabky bez
souhlasu opatrovníků, jimiž
jsou manželé, ale také otcové,
bratři nebo další mužští pří-
buzní, rovněž nesmějí cesto-
vat ani vyřizovatmnoho rodin-
ných záležitostí. Možnost volit
proto byla pro mnohé velmi
emotivní událostí. „Zatím
jsme takové věci viděli jenom
v zahraničních televizích,“
uvedla třicetiletá Avátif Marzú-
ková. ČTK

Už zase. Ruská válečná loď
střílela na tu tureckou

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA, ODBOR KULTURY, DOMINIKÁNSKÉ NÁM. 3, 601 67 BRNO

nabízí pronájem v objektu divadla Reduta v Brně, Kapucínské nám. 9 – Zelný trh 4,
č. p. 313, který je součástí pozemku p. č. 398, k. ú. Město Brno, obec Brno. Budova je evi-
dována v Ústředním seznamu kulturních památek ČR.

Předmětem pronájmu jsou prostory divadelní kavárny, restaurace varny a zázemí o cel-
kové výměře 250,20 m2. Restaurace je přístupná samostatným vchodem z Kapucínského
náměstí. Prostory se pronajímají jako celek včetně vybavení, které se nachází v divadelní
kavárně a ve varně, která slouží pouze k výrobě minutek. Restaurace vybavena není.

Prostory budou pronajaty na dobu neurčitou za účelem provozování divadelní kavárny
a restaurace. Výše nájemného bude stanovena dle nejvyšší nabídky předložené uchaze-
čem. Pronajímatel bude před uzavřením smlouvy požadovat složení jistoty ve výši tří mě-
síčních nájmů a ve výši dvouměsíčních záloh na služby s nájmem spojených a za pronájem
vybavení kavárny (50 000 Kč). Pronajímatel bude současně požadovat jako podmínku
účasti v nabídkovém řízení složení jistoty ve výši 30 000 Kč.

Bližší informace lze získat a žádosti o pronájem předmětných prostor lze podat
na kontaktní adrese: Odbor kultury Magistrátu města Brna, Dominikánské náměstí 3,
601 67 Brno, tel.: 542 172 441, e-mail: kavka.petr@brno.cz nebo Mgr. Bc. Jindřiška Leso-
vá, tel.: 542 172 184, e-mail: lesova.jindriska@brno.cz. Informace o nabízených prosto-
rách dále poskytne, popřípadě prohlídku zprostředkuje zaměstnankyně NDB Bc. Dagmar
Kočí, tel.: 542 158 254, mobil: 725 339 069.

Krejčíř přemístěn
Jihoafrická vězeňská služ-
ba přemístila českého ob-
čana Radovana Krejčíře
do věznice s nejpřísnější
ostrahou. Učinila tak
poté, co jej v září přistihla
uprostřed příprav na útěk
z jeho tehdejšího vězení.
Krejčíř byl podle všeho
umístěn do nápravného
zařízení eBongweni, kde
jsou nejnebezpečnější věz-
ni v zemi. ČTK

Nový šéf Mosadu
Izraelský premiér Benja-
min Netanjahu jmenoval
nového ředitele jedné
z nejslavnějších tajných
služeb světa Mosadu. Do
jejího čela se postaví Josi
Kohen, veterán této orga-
nizace, který má zkuše-
nosti z terénu i vedení vel-
ké skupiny agentů. Stojí
před ním velké výzvy. Po-
pasovat se musí se vztahy
k Íránu i rostoucí hrozbou
Islámského státu. iDNES.cz

Francouzští voliči včera hlaso-
vali ve druhém kole regionál-
ních voleb, které jsou považo-
vány za poslední test před pre-
zidentským kláním v roce
2017. Možnost odevzdat hlas
mělo více než 45 milionů voli-
čů. Výsledky rozhodnou, nako-
lik krajní pravice dokáže vyu-
žít svého vítězství v kole prv-
ním, volební místnosti se uza-
vřely v 18 hodin, první odha-
dy výsledků nebyly do uzávěr-
ky známy.

Krajně pravicová Národní
fronta před týdnem dostala
téměř 28 procent hlasů a těs-
ně porazila republikány expre-
zidenta Nicolase Sarkozyho.
Skoro pětiprocentní náskok
měla před vládnoucími socia-
listy prezidenta Françoise Hol-
landea. Volilo se za zesílených
bezpečnostních podmínek
kvůli měsíc starým teroristic-
kým útokům v Paříži. ČTK

Možnost volit braly místní ženy emotivně. AP

Dohodli se
Na konferenci OSN o kli-
matu, která probíhala
v Paříži, došli vyjednava-
či k návrhu, který se sna-
ží udržet globální oteplo-
vání výrazně pod dvěma
stupni Celsia. V plánu
jsou i miliardové investi-
ce na pomoc rozvojovým
zemím. K diskuzi přispěl
i herec Leonardo DiCa-
prio, který je velvyslanec
OSN pro boj s klimatický-
mi změnami. ČTK

Zprávy krátce

Francie. Kdo
ovládne dění?

inzerce

Přelom v Saúdské
Arábii. Ženy šly volit



VŠECHNYDÁRKYVYŘEŠÍTENA

12 990,-

Původní cena:

Nová cena:

28 990,-

od 26 990,-

Původní cena:

Nová cena:

17 990,-

od 15 990,-

MacBook Airmá teď procesor Intel Core páté generace,
Thunderbolt 2, skvělé výchozí aplikace a stejnou
celodenní výdrž baterie. Je tak tenký, lehký a odolný,
že si homůžete vzít kamkoli – a tak výkonný, že tam na
něm uděláte všechno, co potřebujete.

V iPhonu6 sprůlomovýmdesignemse snoubí fantastický
4,7palcový Retina HD displej, výborné kamery a spousta
vyspělých vlastností.

Každý iPad Air 2 nyní se sluchátky urBeats.
Ušetřete 2 199 Kč.

2

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 14. 12. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.



www.metro.cz KULTURA pondělí 14. prosince 2015 06

Poslední den
v roce jde do kin
nová verze thrille-
ru Bod zlomu.

Film je novou verzí klasické-
ho kultovního akčního
thrilleru Bod zlomu. O co
v něm jde? Mladý agent FBI
Johnny Utah (Luke Bracey)
pronikne do neohroženého
týmu elitních sportovců.
Dobrodruhy závislé na adre-
nalinu vede charismatický
Brody (Edgar Ramirez). Utah
podezírá Bodhiho bandu, že
má na svědomí sérii extrém-
ně neobvyklých loupeží. Hlu-
boko v utajení a v neustálém
ohrožení života se Utah sna-
ží dokázat, že Brody a jeho
kumpáni jsou strůjci řady
zločinů.
Bod zlomu je film plný od-

vážných kaskadérských
kousků. Před kamerou si na
ně troufli skuteční elitní
sportovci, kteří jsou absolut-
ní světovou špičkou v tako-
vých odvětvích jako je surfo-
vání na obřích vlnách, létání

ve wingsuit kombinéze,
snowboarding, horolezectví
bez jištění a vysokorychlost-
ní motokrosové ježdění.
A právě v tom se nová verze
režiséra Ericsona Cora liší od
té původní. „Bod zlomu
2015 je na nové, vyšší úrov-
ni. To, co se v něm děje, by

před 25 lety nebylo možné
natočit,“ přiblížil Core. Re-
spektoval zápletku a téma,
ale rozhodl se posunout jej
dál. „První Bod zlomu byl
úžasný a dokázal inspirovat.
Zamilovali jsme se do něho a
hodně nás ovlivnil,“ říká re-
žisér. METRO

MONGOLSKÉ, TIBETSKÉ,
JAPONSKÉ, INDICKÉ OBRAZY

i jiné starožitnosti z těchto zemí
koupí sběratel
T: 776 358 865

ČÍNSKÉ

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Nové zpracování je plné extrémních sportů. RE INER BAJO

• Můj žhavý klín čeká na TEBE!
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
• Dvě vdané ženy hledají pří-
jemného muže na erotické
řádění! Pošli nám SMS ve tvaru
22CEP a text na 909 15 50
• Aktivní babička Eva 72! Za-
školím si tě, koloušku! Tak volej
909 90 99 25 nebo posílej SMS
na 909 15 45 s kódem 29THC
a tvůj text!
• Jsem sice stará, ale sexuál-
ních zkušeností mám málo!
Zaškol mě, prosím! Marie 68.
Tel.: 909 801 801 kód BTU44

• Nenasytná Boženka, 49 let.
Je to dlouho, co jsem to dě-
lala naposled. Pomoz mi!
Moc to chci! Volej 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 40
s kódem 43DAM a textem!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LYŽAŘSKÉ POBYTY

ZÁJEZDY LÉTO 2016 - slevy až 20% do 31.12.2015

VÁNOČNÍ POBYTY - RAKOUSKO - vlastní doprava

JARNÍ PRÁZDNINY- RAKOUSKO - vlastní doprava

AUTOBUSOVÉ ZÁJEZDY - skipas v ceně

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY se slevou až 10% do 31.12.2015

destinace dny od ubyt. strava cena

MALTA 8 14.5.2016 H3* S 13 082
MALTA - SENIOR 8 14.5.2016 H3* P 15 191
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 4.6.2016 H4* S 17 360
KORFU 11 15.6.2016 H2*+ P 15 048
KRÉTA 8 18.6.2016 H4* P 15 192
KOMBINACE KORFU/ALBÁNIE 8 15.6.2016 S/H4* BS/S 14 390

Vysvětlivky: H - hotel, PN - pension, S - studio
S - snídaně, P - polopenze, BS - bez stravy

( 800 222 210

ZILLERTAL 8 19.12.2015 PN S 9 150
DACHSTEIN WEST 5 23.12.2015 H2* P 6 000

DACHSTEIN WEST 8 14.2.2016 H2* P 10 420
ZILLERTAL 8 27.2.2016 PN S 9 150

ITÁLIE - APRICA 4 12.1.2016 H2* P 7 690
ITÁLIE - PASSO TONALE 4 2.2.2016 H3* P 10 290

THAJSKO - okruh 15 20.2.2016 H3*/H4* P 56 970
MADEIRA 8 4.4.2016 H3* P 24 900
PETROHRAD - Bílé noci 5 2.7.2016 H3* P 23 940
STŘEDNÍ ASIE 9 8.10.2016 H3* P 38 610

Silvestr v kině
a s adrenalinem

Starožitnosti - poptávka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Práce - nabídka
• Firma s dlouholetou tradicí
hledá nové zaměstnance na
úklid administrativních budov
v centru Brna. Pracovní doba
ve všední dny od 4:30-9:00.
Nadstandardní peněžní ohod-
nocení. Vhodné i pro SD a
OZP. Kontakt: L. Schwabová,
mob: 721917087 76055

• Pracovní pozice: Obsluha
dispečinku PCO – pracoviště
Olomouc, Pracovní poměr,
úvazek 37,5 hodin týdně, ne-
přetržitý provoz. Nástup mož-
ný ihned, mzdově rozpětí: od
11 000 Kč, Požadované doved-
nosti: dobrá znalost PC. Místo
je vhodné pro osoby se zdra-
votnímpostižením (OZP). Živo-
topisy zasílejte na: e-mail:
kamila.drtilova@bartonapart
ner.cz, tel.: 733122650 – Kami-
la Drtilová.76932

• Brigády v Brně balení oděvů
a elektroniky, pomocné práce
ve výrobě a úklidy. Týdenní vý-
platy 65-120 Kč/h. NABRIGA-
DU.CZ Tábor 526/46d, Brno77118

• Nábor ostrahy-Brno/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731472449,
4 6 1 3 1 2 6 0 3 ,
kancelar@police-ondra.cz77209

Finance - nabídka
• Půjčky již od 30 tis. až do 5
mil. bez ručení! Možno i na
směnku. Bez poplatků pře-
dem! Vše vyřídíte po telefonu.
Celá ČR. Volejte 77440047277422

Cestování - nabídka Intimní

Služby - nabídka

Zůstal před branami finále
Hudebník Radek Banga alias Gipsy.cz vypadl v devátém
kole taneční soutěže Stardance. Se svou taneční partner-
kou Terezou Bufkovou tak nepostoupil do tříčlenného
finále. I jemu, stejně jako před týdnem Leoši Marešovi,
tleskal celý sál ve stoje. Do finále tak kromě hereček Jitky
Schneiderové a Marie Doležalové postoupil i komik
Lukáš Pavlásek, který i tentokrát skončil u poroty posled-
ní. Jeho úspěch v soutěži vyvolává velké diskuze na inter-
netu. Vítěz bude znám tuto sobotu. DAVID RAUB



NESPRESSOKrups U&MILK XN260110

NESPRESSOKrups Pixie Electric Red NESPRESSOKrups Citiz

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 14. 12. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Integrovaný šlehač mléčné pěny
Horká nebo studená mléčná pěna
Vysoký tlak 19 barů pro dokonalé espresso
Rychlé nahřátí, automatické vypnutí
Exkluzivně pro kávové kapsle Nespresso

Vysoký tlak 19 barů pro dokonalé espresso
3 velikosti šálku (Ristretto, Espresso a Lungo)
Moderní design, malé rozměry
Rychlé nahřátí, automatické vypnutí
Exkluzivně pro kávové kapsle Nespresso

Vysoký tlak 19 barů pro dokonalé espresso
3 velikosti šálku (Ristretto, Espresso a Lungo)
Retro design, nádržka na vodu 1 l
Rychlé nahřátí, automatické vypnutí
Exkluzivně pro kávové kapsle Nespresso

objednací kód: EAN3342o

objednací kód: EAN3364c objednací kód: EAN3362c

VYŘEŠÍTE NA ALZA.CZ
VŠECHNYDÁRKY

více na www.alza.cz/vanoce

4 990,-

NESPRESSODéLonghi Lattissima Touch
+
+
+
+
+

Pro kávové
gurmány

Jedinečný kávový
zážitek

Dokonalá káva
snadno a rychle

Kvalitní káva
každý den

Káva a mléčné receptury jediným stiskem tlačítka
Vysoký tlak 19 barů pro dokonalé espresso
Nádržka na vodu 0,9 l a na mléko 0,35 l
Rychlé nahřátí, automatické vypnutí
Exkluzivně pro kávové kapsle Nespresso

objednací kód: EAN3345f

8 990,-
*Kupte kávovar Nespresso a získáte poukaz 1 200 Kč
nebo 800 Kč na nákup kávy. Akce platí od 2. 11. 2015 do 24. 1. 2016.

*Kupte kávovar Nespresso a získáte poukaz 1 200 Kč
nebo 800 Kč na nákup kávy. Akce platí od 2. 11. 2015 do 24. 1. 2016.

*Kupte kávovar Nespresso a získáte poukaz 1 200 Kč
nebo 800 Kč na nákup kávy. Akce platí od 2. 11. 2015 do 24. 1. 2016.

*Kupte kávovar Nespresso a získáte poukaz 1 200 Kč
nebo 800 Kč na nákup kávy. Akce platí od 2. 11. 2015 do 24. 1. 2016.

www.alza.cz/vanoce

Pro ávové

ávy. 4.
ávov

ávy. 4.

3 990,-
EAEAneb ávy. 4.

4 690,-

+ POUKAZ
1 200 Kč*

+ POUKAZ
1 200 Kč*

+ POUKAZ
1 200 Kč*

+ POUKAZ
1 200 Kč*

*Kupte kávovar Nespresso a získáte poukaz 1 200 Kč na nákup kávy.
Akce platí od 2. 11. 2015 do 24. 1. 2016.



www.metro.cz SERVIS pondělí 14. prosince 2015 08

Min. 5
Max. 9

Min. 3
Max. 7

Min. 1
Max. 5

Min. 1
Max. 5

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Mám právo
sedět...“

JAN RAJČÁNI
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
b
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Lékaři v Jihoafrické
republice loni
provedli první známou
úspěšnou
transplantaci:
a) mozku
b) páteře
c) penisu

2 Nacistický program
reprodukce
Lebensborn spustil
před 80 lety šéf
jednotek SS:
a) H. Himmler
b) A. Hitler
c) H. Göring

3 Veletržní palác, sídlo
sbírky moderního
umění Národní galerie
v Praze, vyhořel roku:
a) 1954
b) 1964
c) 1974

4 Britský herec a režisér
Kenneth Branagh
známý díky adaptacím
Shakespeara, slaví:
a) 45 let
b) 55 let
c) 65 let

5 Prvním českým
ombudsmanem byl
v roce 2000 jmenován
exministr
spravedlnosti:
a) O. Motejl
b) P. Rychetský
c) J. Bureš

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,0 °C
Rok výskytu: 1989

Sudoku

13:25 Soudkyně Amy IV
14:15 To je vražda, napsala III
15:00 Hubert a Staller
15:50 Záhada
16:05 Cestománie
16:40 AZ-kvíz
17:05 Tak neváhej a toč speciál
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VII... kolem

dokola

13:10 Vzhůru do boje: Zbrojení
14:05 Dobrodružství vědy

a techniky
14:35 Věda na vlastní kůži
15:30 Létající nosorožci
16:20 Jak si Chruščov podmanil

Ameriku
17:20 Palawan, království perel
18:15 Na cestě po severní

Albánii
18:45 Večerníček
18:55 Vesmír: Mars - nové

poznatky
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Ztracená brána
(3/3)
Krimifilm (ČR, 2012).
Otevřít bránu a vykročit
přes práh tohoto světa je
velká nerozvážnost, za
kterou následuje nejvyšší
trest. Hrají: A. Geislerová,
J. Dvořák, I. Trojan,
V. Preiss, P. Kříž a další

21:20 Černá sanitka
21:50 Reportéři ČT
22:30 Kriminalista
23:30 Profesionálové
00:25 AZ-kvíz
00:50 Kalendárium
01:00 Sváteční slovo kněze

Pavla Pacnera
01:10 Malostranské palácové
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Všechnopárty

ČT1

20:00 Stalin
Říkají mu „Tatíček národů“.
V očích celého světa
ztělesňuje naději ve
spravedlivější společnost.
A přesto je tento muž
jedním z největších
zločinců v dějinách

21:00 Velké stavby světa:
Singapurské Vegas

21:50 Bílá paní
Veselohra (ČR, 1965)

23:25 Strážce zákona
Western (USA, 1971)

01:00 Setkat se s filmem
01:55 Ahoj, armádo!
02:25 Ta naša kapela
02:50 Poutní místa
03:10 Žijeme s vírou
04:10 Na moll
04:55 Okouzlení V
05:50 Postřehy odjinud

ČT2

20:15 Přístav (31)
Komediální seriál (ČR,
2015). Pivoda maluje
Rusy u řeky, zakázku mu
dohodila Sylva. Rusové
jsou nejdřív nespokojení,
ale díky vodce a Jonášovi
vše dopadne dobře.
V hospodě chystají ruský
večírek - Petr zde hraje
ruské písně, Linda stepuje.
Hrají: M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 TOP STAR magazín
22:50 Gondíci, s. r. o.
23:50 Prostřeno!
00:50 Spravedlnost v krvi III

(22)
01:45 Policie Hamburk II (21)
02:45 Místo činu: Hannover (1)
04:15 Autosalon

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:30 Zabil.cz
Extrémní zábava

18:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Dress up!
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Atentát (10)
Krimiseriál (ČR, 2015).
Danův syn vypráví Tereze,
jak pomohl otci vyřešit
případ zavražděného
agenta BIS. Ten totiž
nechal odposlouchávat
v rámci akce Godzilla
vlivné podnikatele a zdo-
kumentoval, jak podplácí
před volbami vrcholné
politiky za místa v budoucí
vládě. Hrají: J. Kraus,
H. Vagnerová, R. Jašków,
A. Opavská a další

21:45 Teror
Thriller (USA, 2011)

23:25 Černá listina II (7)
00:25 Mentalista (23)
01:15 Námořní vyšetřovací

služba V (18)
02:00 Střepiny

NOVA

20:15 Já a robot (5)
Sci-fi seriál (USA, 2013).
Prominentní lékař byl
zastřelen v garáži poblíž
své kliniky. Svědkyně
vraždy se stane terčem
zabijáků a policie ji musí
ochránit. Hrají: K. Urban,
M. Ealy, M. Kellyová a další

21:25 Teorie velkého třesku IV
(10)
Sitcom (USA, 2010)

22:00 Da Vinciho démoni II (5)
Dobr. seriál (USA, 2014)

23:10 Vražedný lov
Thriller (Kan., 2012)

01:10 Já a robot (5)
Sci-fi seriál (USA, 2013)

02:05 Da Vinciho démoni II (5)
Dobr. seriál (USA, 2014)

03:05 Kravaťáci IV (5)
03:50 Grimm IV (11)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk IV (4)
13:40 Odložené případy V (16)
14:40 Námořní vyšetřovací

služba V (18)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (421)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista (23)
18:25 Ulice (2936)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk II (21)
Krimiseriál (N, 2008)

13:25 Komisař Rex III (2)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

14:35 Castle na zabití II (23)
Krimiseriál (USA, 2010)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Konec jednoho léta
Romantický film (N, 1994)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (20)
Odpalte! Komed. seriál
(USA, 2009)

13:25 Simpsonovi XXV (9-12)
Anim. seriál (USA, 2014)

15:20 Applikace
15:50 Futurama X (3)

Tydýt mimozemšťan.
Anim. seriál (USA, 2013)

16:20 Bořiči mýtů VI (29)
17:25 Grimm IV (11)

Smrt nás rozdělí. Fantasy
seriál (USA, 2015)

18:20 Simpsonovi XXV (13-16)
Anim. seriál (USA, 2014)

06:00 Zabil.cz
06:05 Ranní fresh
07:00 Zabil.cz
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Zabil.cz
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Zabil.cz
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Zabil.cz



Už víte, co pořídíte nejbližším pod stromeček?
Navštivte svou lékárnu!

Každá žena sní o vlasech jako princez-
na. Ne každá je ovšem majitelka zdravé
a husté hřívy.
Dopřejte jí proto osvědčeného pomocníka v podo-
bě unikátního doplňku stravy DonnaHAIR Forte
se zvýšeným obsahem aminokyselin, pivovarských
kvasnic a biotinu, který podporuje normální růst
vlasů, pomáhá při lámání a třepení a udržuje jejich
lesk. Navíc je obohacen o extrakt kopřivy dvoudomé,
která podporuje tvorbu keratinu tvořícího až 90 %

vlasů.

Složení DonnaHAIR Forte je
speciálně přizpůsobeno také

pro potřeby tě-
hotných a kojí-
cích žen.

Více o něm
zjistíte na

www.DonnaHAIR.cz

Mamince
krásné vlasy…

Již nemusíte utrácet horentní sumy za pou-
kazy do lázní, abyste jeho kloubům dopřáli
adekvátní péči.
Spolehněte se na komplexní Priessnitz® Kloubní výživu
Forte+, která je obohacena o kolageny typu I a II. Tento
doplněk stravy dodá organizmu kromě vysokého množ-
ství kolagenu také glukosamin, boswellii, jež přispívá
k podpoře hybnosti a pružnosti kloubů, vitamin C pro
normální tvorbu kolagenu a vitaminy K a D pro udržení
normálního stavu kostí.
Priessnitz® Kloubní výživa Forte+ poskytne vašim klou-
bům srovnatelnou péči jako měsíční pobyt v lázních.

Dědečkovi lázeňskou péči o jeho klouby

Nadělte jí doplněk stravy Imunit® 5PreveMax.
Obsahuje vitamin C, B6 a selen pro přirozenou
funkci imunitního systému. Jeho složení je obo-
haceno o kyselinu listovou, která pomáhá snižo-
vat míru únavy a vyčerpání. Navíc se v přípravku
nachází nukleotidy, získané ze sladkovodní řasy
chlorelly a beta-glukany z hlívy ústřičné.
Díky formě cucavých tablet působí přímo na sliz-
nici v dutině ústní, a tím zajišťuje rychlé působe-
ní přítomných látek již po 5 minutách od užití!

Tetě pomocníka
pro posílení oslabené
IMUNITY

SOUTĚŽ:
Vyhrajte 1 značkový tablet

denně!
Každý den vyhrává nejoriginálnější
kresba či příběh vašeho dítěte jeden

skvělý značkový tablet.
Více na www.JackHlivak.cz

Zoufáte si, že jsou vaši nejmenší kaž-
dou chvilku nemocní?
Vsaďte na cucavé tablety Imunit® Hlíva ústřičná
s Rakytníkem Jack Hlívák.
V každé tabletě tohoto do-
plňku stravy naleznete pra-
vý poklad – vitaminy,
minerály, beta-glu-
kany z hlívy ústřič-
né, extrakt rakyt-
níku, jód a selen.
Selen, vitamin B6
a B12 například při-
spívají k přirozené
imunitě. Dále ob-
sažený vitamin D3
zase udržuje nor-
mální stav kostí.

Podpořte imunitu dětí
s Jackem Hlívákem!

Sloní paměť je fenomén, kterémuby se
nejeden člověk rád přiblížil.
Chcete-li rozhýbat jeho paměť a soustředění při
každodenních činnostech, spolehněte se na pří-
rodní doplněk stravy GinkgoMAX® + LECITIN
prémiové řady Da Vinci Academia! Obsahuje
totiž maximální množství standardizovaného
extraktu Ginkgo biloba, který pomáhá udržovat
paměť s nárůstem věku a snižuje její ztrátu!
V kombinaci s lecitinem se zvyšuje
účinnost příprav-
ku – účinné lát-
ky se snadněji
vstřebávají do
těla a lépe tak
působí v mozko-
vých cévách, než
je tomu u působe-
ní Ginkgo biloby
samostatně.

NYNÍ ve
výhodném
balení
s měsícem
užívání
zdarma!

Strýčkovi
GINKGO S LECITINEM,
pro paměť jako slon!

NEZAPOMÍNEJTE NA NEJMENŠÍ

Limitovaná edice s luxusními šperky
DonnaHAIR s krystaly Swarovski®.

Nyní exkluzivně ve výhodném balení 60+20
tablet ZDARMA!

INZERCE



www.metro.cz SERVIS pondělí 14. prosince 2015 10

Lenka
Smolová

Do obchodního
centra, jelikož v něm

pracuji.

Kam chodíte kupovat dárky na poslední chvíli?

PSÍ ŽIVOT
Není nad to si v zimních měsících udělat pohodu. Sednout si
na gauč a… co jste mysleli? Natáhnout se pro ovladač a mas-
tit hry, že? Ne, ne. Začít si hladit vašeho pejska, který se na
pohovce roztáhne do dvojnásobných rozměrů, začne na vás
zasněně koukat a o chvíli později upadne do limbu doprová-
zeného fňukavými štěky a hrabáním packou naprázdno.
V ten moment se nezřídka zamýšlím, co se mu v té chundela-
té makovici honí. Jaké by to asi bylo, být „nejlepším přítelem
člověka“? Tato myšlenka nenapadla jen mě, ale došla realiza-
ce i ve virtuálním prostoru. Napříč různými videohrami na-

jdeme psa jako průvodce hlavní
postavy, který mu sem tam
něco vystopuje, upozorní jej
na nebezpečí a bude ho i bránit
před padouchy.
Koho však zajímají lidské pro-
blémy? Těch už máme dost.
V současnosti vyvíjená hra
Home Free se snaží vytvořit

svět přímo psí. Ztratili jste se ve městě svým pánům amusíte
najít cestu domů. Budete si nuceni hledat jídlo – krást jej
nebo loudit od kolemjdoucích.
Další překážkou vám budou teritoria nepřátelských psů
a fuchtlí s překvapivě rychlými košťaty. Nebude chybět hraní
si s dalšími chlupáči v parku, pronásledování koček a prová-
dění psích kusů.
Když existují herní simulátory kamene nebo čekání na auto-
bus, ano, čtete dobře, tak proč bychom si nemohli dopřát za-
žít svět z pohledu svého mazlíčka. Pokud se někdy splní tem-
né vize sci-fi autorů o různých přesídleních lidstva nebo na-
hrání lidské mysli do počítače, je celkem zřejmé, koho si
vezmeme s sebou jako prvního. Partneři a děti prominou,
nejlepší přítel má vždy přednost.

Anketa

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

sVATBA A roDINA! Rádi byste váš vztah
posunuli dál? Toužíte po dítěti, ale partner
váhá? Má věštba ví, kdy se odhodlá!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 45XGE a svou otázkou!

Konečně na vás dýchne tro-
chu vánoční atmosféra a vy

si dovolíte neřešit chvíli úklid ani náku-
py a jenom relaxovat s blízkými.

Beran 21/3–20/4
Pusťte se do něčeho, co jste
si do Vánoc ještě vytyčili, že

by mělo být hotové, a nenechte se od-
radit dílčími těžkostmi.

Váhy 23/9–23/10

Vůně cukroví a vánoční pur-
pury povzbudí vaši vánoční

náladu a jenom těžko si budete obojí
odříkat a čekat přímo na Vánoce.

Rak 22/6–22/7
Nesnažte se mít při dnešku
vždy poslední slovo. Zjistíte,

že některé návrhy vašich blízkých také
stojí překvapivě za úvahu.

Kozoroh 22/12–20/1

Potěší vás nějaká nová vá-
noční píseň, kterou uslyšíte,

a je nabíledni, že si z ní uděláte doma
novou hymnu vašich Vánoc.

Býk 21/4–21/5
Dokážete doma dnes sami
zastat tolik práce, že vás vaši

blízcí budou podezírat, že jste si najali
nějakou výpomoc k ruce.

Štír 24/10–22/11

Podaří se vám naplánovat
nějakou zajímavou rodinnou

aktivitu, s níž budete mít opravdu zaru-
čený úspěch u mladých i starších.

Lev 23/7–22/8
S vašimi oblíbenými kole-
dami vám práce půjde dnes

mnohem lépe od ruky, tak se nechte
unášet kouzelnou vánoční atmosférou.

Vodnář 21/1–20/2

Proměníte se dnes v balicí
četu a budete se snažit na-

ráz zabalit všechny vánoční dárky, které
máte nakoupené pro blízké.

Blíženci 22/5–21/6
Bude se vám líbit starý zvyk,
kdy se domů ve velkých

mrazech brala i zvířata a v jedné míst-
nosti pak bylo velmi útulno.

Střelec 23/11–21/12

Hlídejte si dnes své emoce.
Hádky teď před Vánoci by

vás zbytečně vyčerpaly a vy byste si pak
neužili kouzlo příprav.

Panna 23/8–22/9
Nedělejte si hlavu z toho, že
nemáte ještě všechno hoto-

vé. Zítra je také den a naštěstí to ještě
není ten vánoční, tak relax.

Ryby 21/2–20/3

DL H !
Odejjjdou se star ro e nanční pro l

ZEPTEJTE SE MÝCH TAROTŮ!

Stačí poslat SMS ve tvaru 45DKD
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Citát

V ten moment se
nezřídka zamýšlím,
co se mu v té chunde-
laté makovici honí.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Výrok dne

Jakub
Smrek

Na pumpu,
pro voňavý
stromeček.

Komiks

Řešení sudoku

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

TERITORIUM
(Ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

Území, oblast. Nejmenší
část území určitého druhu
živočichů hájená proti
příslušníkům stejného

druhu.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Pavla Jahodová
Chudobová
Do e-shopu
s osobním

vyzvednutím.

Dopisy a vzkazy

Když dva dělají
totéž, opravdu
to není totéž
Reaguji na vaši novou
sloupkařku v pátečním
Metru. Tato ředitelka ma-
teřské školy Montessori
prostě ví, když píše:
„Frustrace u dětí vyvstává
tehdy, pokud si myslíme,
že dítě je vizitkou rodiče.
Vizitkou rodiče je vlastní
charakter a osobnost, ni-
koliv dítě“. Kompetentní,
ucelený sloupek, na rozdíl
od osobních dojmů Julie
Červené o výchově v Če-
chách. Julie bývala „před
dítětem“ zábavná a vtip-
ná, když popisovala svůj
single život a soustřeďova-
la se na zážitky s ním spo-
jené. V celkem pozdním
věku porodila své první
dítě a najednou má v so-
ciální oblasti i v politice
zkušeností na rozdávání.
Prostřednictvím svého dí-
těte vzkazuje, že jsme nej-
rasističtější národ, který
podléhá populistům. Ne-
smyslné a ubohé nálepko-
vání těch, kteří na součas-
né dění v Evropě pohlížejí
širším pohledem a jinýma
očima než ona. Opravdu
ubohé.
STANISLAVA SVOBODOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Můj právník mi
řekl, že mám držet

komunikační
disciplínu.“

MILOSLAV RANSDORF,
EUROPOSLANEC ZA KSČM

ÚV KSČM nepozastavil Ransdor-
fovi členství ve straně, jedná se
podle něj o privátní záležitost.
Sám odmítl cokoliv komentovat.



+

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 14. 12. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

VYŘEŠÍTE NA ALZA.CZ
VŠECHNYDÁRKY

více na www.alza.cz/vanoce

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Retlux RXL 22 Russell Hobbs Aura Mix & Go Pro
+
+
+
+
+

+

+
+
+

Vánoční atmosféra,
jakmá být

Domácí smoothie
všude s sebou

Praktický mixér s uzavíratelnou
odnímatelnou nádobou
Čepele k drcení ledu, díly vhodné do myčky
Užitečný nástavec na mletí
2× 600ml lahev s uzávěrem

+
+
+
+
+

Výkonná žehlička s odvápňovacím kolektorem
Zachycuje usazeniny a zabraňuje tak znečištění prádla
Deska Autoclean s paladiem pro dokonalou kluznost
Automatické vypínání pro větší bezpečnost
Variabilní pára 0–50 g/min, parní ráz až 200 g/min

Hory prádla? Žádný
problém!

Tefal Autoclean ANTI CALC FV9625

Světelný řetěz – vánoční koule z ratanu
20 úsporných LED žárovek
Délka osvětleného kabelu 3,8 m
Přívodní kabel 0,5 m
Životnost 25 000 hodin

Hory

objednací kód: EAD2004l

objednací kód: EOM100g

objednací kód: RTX160q

OMRONM6 Comfort s Intelli manžetou + zdroj
+
+
+
+
+

Mějte přehled
o svém zdraví

Spolehlivý tlakoměr na paži s univerzální manžetou
Tolerance chybného nasazení manžety
Přehledný LCD displej s grafickými ukazateli
Klinicky ověřená přesnost, světelná indikace
Síťový zdroj ZDARMA

Bělejší zuby,
zdravější dásně

Philips Sonicare FlexCare HX6932/36
+
+
+
+
+

Sonický zubní kartáček s patentovanou technologií
Výhodný set 2 kartáčků s hlavicemi
3 režimy čištění, funkce Easy-Start
Časovač pro správnou dobu čištění
V příslušenství UV čistička hlav kartáčků

Prací gely Persil
na 100 dávek

praní

ZDARMA

y,
zdravě

932/
So va

2 499,-

1 799,-

2 294,-

1 699,-

RT

284,-

VANGUARDAdaptor 45
+
+
+

Foťák jako
v bavlnce

Batoh na fotoaparát s popruhem na stativ
Postranní zipy pro rychlý přístup k fotoaparátu
Možnost přenastavení z batohu na brašnu

objednací kód: RUHMS025

objednací kód: EAZ6055l

3 999,-

objednací kód: OW200k1

2 590,-

1 650,-

1 499,-

1 299,-

Odborníky
nejdoporučovanější
značka kartáčků v ČR



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 14. prosince 2015 12

V průzkumu ve
614 školách došlo
na překvapení,
děti chtějí v dospě-
losti být třeba i mili-
ardáři.

Nejoblíbenějšími předměty
jsoumezi dětmi tělocvik, ang-
ličtina, matematika či infor-
matika, přičemž nejvýznam-
nější vliv na oblíbenost před-
mětu má učitel. Vyplývá to
z výsledků Minisčítání pořá-
daného Českým statistickým
úřadem na 614 základních
školách v Česku. Ukázalo se
také, že pouze tři procenta
dětí nevlastní mobil. Minisčí-
tání ukázalo, že mezi pět po-
volání, o kterých děti do bu-
doucna nejčastěji uvažují, pa-
tří veterinář, učitel, kuchař,
policista nebo doktor. Část
dětí by se rovněž chtěla stát

youtuberem či popelářem.
Výsledky letošního průzku-
mu, do něhož se zapojilo
téměř třicet tisíc dětí, před-
stavili na páteční tiskové kon-
ferenci pracovníci Českého
statistického úřadu (ČSÚ).
„Zajímavé je, že se u dětí

ukazuje určitý pragmatis-
mus. Například 71 procent

zúčastněných by se chtělo
stát v dospělosti milionářem
nebo miliardářem. Pana pre-
zidenta by možná potěšilo,
že i o jeho post je mezi dětmi
zájem. Sedmnáct žáků by
chtělo v dospělosti být prezi-
dentem. K mému zklamání
nebylo mezi dětmi žádné,
které by se toužilo stát statis-

tikem,“ shrnula s úsměvem
předsedkyně ČSÚ Iva Ritsche-
lová.
Starší děti v kolonce vysně-

ného povolání častěji vyplňo-
valy kolonku „nevím“. „Mě
osobně zaujal nejvíce jeden
chlapec, který chce dělat po-
peláře. Zajímavé ale je, že ho
chce dělat ve Švédsku,“ ko-
mentoval Tomáš Chrámecký
z ČSÚ.
Co se týče jazykové vybave-

nosti, nejvíce si děti věří v an-
gličtině. „Ptali jsme se dětí,
v jakém cizím jazyce by si do-
kázaly v zahraničí objednat
jídlo. Přes 81 procent odpově-
dělo, že v angličtině. Třicet
procent dětí by si také doká-
zalo objednat ve Slovenštině.
Čtvrtina žáků rovněž věří, že
by se zvládla domluvit bez
mluvení, posunky - rukama
nohama,“ říká Chrámecký.
Minisčítání odhalilo i ně-

které trendy současné společ-
nosti. „Ptali jsme se na to,
kdy děti dostaly svůj první

mobilní telefon. Dohromady
66 procent z nich se přihlási-
lo k tomu, že ještě na prvním
stupni, 22 procent dokonce
ještě před zahájením povin-
né školní docházky. Devět
procent žáků až po absolvová-
ní páté třídy. A pouze tři pro-
centa dětí mobil ještě nema-
jí,“ říká Ritschelová.
„Nejvíce dětí bez mobilu je

v Jihočeském kraji, nejméně
v Olomouckém,“ doplnil
Chrámecký. iDNES.cz

www.unicorncol lege.cz

Připrav se na perspektivní práci
v informačních technologiích
a managementu.

I 7 miliard lidí bude brzy používat na

internetu 35 miliard věcí. Každý člověk i každá

firma potřebuje ty, kteří rozumí informačním

technologiím a modernímu způsobu řízení.

Tvoje šance!

Svět
Tě POTŘEBUJE!

Čím jste chtěli být v dětství vy? PROFIMEDIA.CZ

Budoucí povolání

Výběr z odpovědí dotázaných
v průzkumu:

● Zvěrolékaři - 968 dětí
Učitelé - 788 dětí
Kuchaři a číšníci - 529 dětí
Policisté - 495 dětí
Doktoři - 489 dětí
Youtuber - 97 dětí
Popelář - 32 dětí
Prezident - 17 dětí
Multimiliardář - 9 dětí

Vysněné profese dětí? Chtějí
se stát veterináři i youtubery

inzerce



SPORT pondělí 14. prosince 2015 13

Českou fotbalovou
reprezentaci čeká
na mistrovství
Evropy 2016 těžká
základní skupina.

V „déčku“ totiž narazí na Špa-
nělsko, Chorvatsko a Turec-
ko. Navíc Čechy čeká složité
cestování z jihu Francie až na
sever pořadatelské země. Roz-
hodl o tom sobotní slavnost-
ní ceremoniál v Paříži, které-
ho se aktivně zúčastnil býva-
lý československý reprezen-
tant Antonín Panenka. Právě
on, Oliver Bierhoff, David Tre-
zeguet a Angelos Charisteas
losovali míčky z osudí.
Španělsko je obhájcem titu-

lu a jedno z nejlepších repre-
zentačních mužstev posled-
ních let. Chorvatskomá skvě-

lou generaci hráčů v čele s Lu-
kou Modričem z Realu Mad-
rid či IvanemRakitičem z Bar-
celony. Na turnaji může být
„černým koněm“. Turecko

zase bylo nejtěžším soupe-
řem ze čtvrtého výkonnostní-
ho koše. Česko se s ním navíc
potkalo už v kvalifikaci, kdy
jednou vyhrálo a jednou pro-
hrálo (to však užmělo postup
jistý). „Zase je to těžká skupi-
na, podobně jako při kvalifi-
kaci. Je tu jeden velký favorit,
a to Španělsko. Pak tři muž-
stva, která budou bojovat
o postupovámísta,“ uvedl tre-
nér českého týmu Pavel Vrba.
Česko vstoupí do turnaje

13. června 2016 proti Španěl-
sku. Hrát se bude na stadionu
v Toulouse, které je jen pár
desítek kilometrů od španěl-
ských hranic. Druhý zápas
čeká na Čecha a spol. čtyři
dny nato. Utkání proti Chor-
vatsku bude hostit Saint-Éti-
enne. Skupinu uzavře česká
reprezentace proti Turecku
v Lens, které je na rozdíl od
předchozích dvouměst na se-
veru Francie. iDNES.cz

Namistrovství světa v Tampe-
re skončily české florbalisky
čtvrté. V duelu o bronz Češky
podlehly Švýcarsku 4:5
a skončily stejně jako v roce
2013 na domácím šampioná-
tu v Brně a Ostravě těsně pod
stupni vítězů. Švýcarky vedly
už 5:1 a finiš týmu kouče Mi-
roslava Janovského v závěreč-

né třetině úspěch nepřinesl.
Smolný pro český tým byl už
páteční semifinálový duel.
V něm podlehl domácímu
Finsku 3:4. Tři sekundy před
koncem si brankářka Lenka
Kubíčková srazila do vlastní
sítěmíček odražený od zadní-
ho mantinelu. Titul mistryň
světa slaví opět Švédky. SIM

Číslo dne

169
Brankář Petr Čech udržel při
vítězství fotbalistů Arsenalu
2:0 nad Aston Villou své 169.
čisté konto v Premier League.
Třiatřicetiletý český reprezen-
tant vyrovnal rekord soutěže,
který držel David James.
Čech nasbíral 162 nul v Chel-
sea, po přestupu do Arsenalu
přidal sedmý zápas s nulou.

Zprávy krátce

Budeme chybět
Čeští futsalisté ve třetím
utkání kvalifikace MS
podlehli Slovinsku 2:3
a nepostoupili do baráže
o účast na turnaji v Ko-
lumbii. Chybět na MS
budou poprvé od roku
2000. Reprezentanti ve
skupině v Chomutově
porazili jen Francii
a skončili až na třetím
místě za Kazachstánem
a Slovinskem. ČTK

Úspěch na ledě
Juniorská sportovní dvo-
jice Anna Dušková a Mar-
tin Bidař skončila na kra-
sobruslařském finále
Grand Prix druhá. Mezi
seniory překonal Japo-
nec Juzuru Hanju vlastní
světový rekord, celkově
získal 330,43 bodu. IBE

Euro 2016

Složení základních skupin:

● Skupina A: Francie, Albánie,
Rumunsko, Švýcarsko

● Skupina B: Anglie, Rusko,
Wales, Slovensko

● Skupina C: Severní Irsko,
Německo, Polsko, Ukrajina

● Skupina D: Španělsko,
Česko, Turecko, Chorvatsko

● Skupina E: Belgie, Itálie,
Irsko, Švédsko

● Skupina F: Portugalsko,
Island, Rakousko, Maďarsko

Soukalová je stále nejlepší
Biatlonistka Gabriela Soukalová obsadila v sobotním
stíhacím závodu na 10 km v rakouském Hochfilzenu třetí
místo a dál vede průběžné pořadí Světového poháru. AP

Ve Francii i proti
obhájcům titulu

Florbalistky. Poslední
dva zápasy MS prohrály




